
 1 

 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать            

 Н.В. Русакова 

 

27.10.2022 №  46   

 

Учредитель газеты: 

Администрация 

Старорусского  

муниципального  района 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

О реорганизации комитета по физической культуре и спорту Администрации 
Старорусского муниципального района 

 

принято Думой Старорусского муниципального района 27.10.2022 

 

С целью приведения правовых отношений в соответствие статье 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

решением Думы Старорусского муниципального района от 06.10.2022 №82 «Об утверждении структуры Администрации Старорусского 

муниципального района», Дума Старорусского муниципального района  

РЕШИЛА: 

1.Реорганизовать комитет по физической культуре и спорту Администрации Старорусского муниципального района путём его 

присоединения к комитету культуры Администрации Старорусского муниципального района. 

2.Утвердить следующий порядок реорганизации: 

представление уведомления о принятом решении, о реорганизации в налоговый орган, во внебюджетные фонды – в течение трёх 

рабочих дней с даты принятия настоящего решения; 

опубликование сообщения о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации» – после внесения в ЕГРЮЛ записи 

о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц; 

уведомление кредиторов о реорганизации – в течение пяти дней с момента принятия решения о реорганизации; 



 2 

регистрация документов в установленном законом порядке в регистрирующем органе - по истечении 30 дней с момента 

опубликования последнего сообщения о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации». 

3. Уполномочить Горбач Н.Ю., председателя комитета по физической культуре и спорту Администрации муниципального района, 

выступить заявителем при представлении уведомления о начале процедуры реорганизации в налоговый орган. 

4. Создать комиссию, уполномоченную на реорганизацию, в следующем составе: 

Дмитриев А.О. – председатель комитета культуры Администрации 

муниципального района,  председатель комиссии; 

Горбач Н.Ю. – председатель комитета по физической культуре и спорту 

Администрации муниципального района, заместитель председателя 

комиссии 

Ильина Л.В. - главный служащий комитета культуры Администрации 

муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Кузьмина И.О. – главный бухгалтер комитета по физической культуре и спорту 

Администрации Старорусского муниципального района; 

Рядушина Е.А. - директор МАУ Старорусского муниципального района «Центр 

финансово-экономического и хозяйственного обеспечения 

учреждений культуры» 

5.Определить, что финансирование расходов, связанных с проведением реорганизации осуществляется за счёт средств бюджета 

Старорусского муниципального района. 

6.Рекомендовать процедуру реорганизации провести в срок до 01.02.2023. 

7.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского 

муниципального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 

Председатель Думы                                  
Старорусского  муниципального  
района  

                                                                                       
Д.В.Михайлов 

Исполняющий обязанности Главы 
Старорусского муниципального района 

 
 

В.Н.Ульянов 
 
 

 



 3 

 
27.10.2022 
№86 
г. Старая Русса 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Старорусского  муниципального района 

 

 

принято Думой Старорусского муниципального района 27.10.2022 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 1-1 статьи 4 областного закона от 2 декабря 2014 года № 674-ОЗ «О сроке полномочий 

представительных органов муниципальных образований Новгородской области и порядке формирования представительных органов 

муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Новгородской 

области, требованиях к уровню профессионального образования и профессиональным знаниям и навыкам, учитываемых в условиях 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа, муниципального района, муниципального округа», статьей 20 

Устава Старорусского муниципального района, решением Думы Старорусского муниципального района от 28 августа 2020 года № 585 

«Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Старорусского муниципального района и об 

установлении общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Старорусского муниципального 

района» 

Дума Старорусского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Старорусского  муниципального района на 16 

декабря 2022 года. 

2. Направить настоящее решение Губернатору Новгородской области и в Совет депутатов города Старая Русса. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского 

муниципального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 



 4 

Председатель Думы                                  
Старорусского  муниципального  
района  

                                                                                       
Д.В.Михайлов 

Исполняющий обязанности Главы 
Старорусского муниципального района 

 
 

В.Н.Ульянов 
 
 

27.10.2022 
№87 
г. Старая Русса 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур  
на должность Главы Старорусского  муниципального района 

 
принято Думой Старорусского  муниципального района  27.10.2022  

 

В соответствии с решениями Думы муниципального района от 28.08.2020 года № 585 «Об утверждении Порядка проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Старорусского муниципального района и об установлении общего числа членов 

конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Старорусского муниципального района» 

Дума Старорусского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Назначить членами конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Старорусского  муниципального района 

следующих депутатов Думы Старорусского муниципального района: 

- Бучацкого Виктора Васильевича; 

- Колесову Светлану Владимировну; 

- Максимова Андрея Валентиновича. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского 

муниципального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 
 
 



 5 

Председатель Думы Старорусского  
муниципального района  

                                                                                              

 
Д.В.Михайлов 

 
27.10.2022 
№88 
г. Старая Русса 

 

 

    

                    
Периодическое печатное 

издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Комарова Е.Л. 

Телефон: 2-23-33 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати   

27.10.2022 

в  15.30 часов  

Тираж  10 экземпляров 

Материалы  публикуются  

бесплатно 

  

 


